Mediprene® 500M
TPE Compounds für medizinische Anwendungen -
Standard Serie
A Material Difference
INHALT
Einführung
Die Auswahl der Rohstoffe
Biokompatibilitätstest

erfüllt und die USP für minerale Öle bestanden hat
•	Unsere verwendeten Polypropylene erfüllen ebenfalls die Anforderungen der USP Klasse VI
Durch die ausschließliche Verwendung medizinischer Ausgangsstoffe mit hohem biokompatiblen Status und deren Zusammensetzung
unter reinsten Bedingungen sind Mediprene thermoplastische Elastomere die erste Wahl für Kunden aus dem medizinischen Bereich.
Auf diese Weise können Sie die Wahrscheinlichkeit maximieren, dass Ihre Produkte auch alle relevanten medizinischen Tests
erfolgreich bestehen.
Die Auswahl der Rohstoffe
TPE Compounds für medizinische Anwendungen - Standard Serie
Die Basis erfolgreicher Resultate bei medizinischen Tests beruht auf konsequenten Auswahlkriterien, die nur Ausgangsstoffe zulassen,
die sich aus medizinischer Sicht eignen. Die Ausgangsstoffe werden dann unter hochreinen Bedingungen mit hoher Beständigkeit
compoundiert.
Um unsere Kunden noch weiter abzusichern wurden Standardserien von Mediprene (entsprechend 500200M-03 und 520580M-03) durch
das Institut NAMSA gemäß ISO 10993-5 auf Zytotoxizität und gemäß ISO 10993-4 (Hämolyse), ISO 10993-10 (Intrakutaner Reaktion),
ISO 10993-11 (Akuter Systemischer Toxizität) und USP Klasse VI auf Biokompatibilität geprüft. Sämtliche geprüfte Materialien haben die
Tests erfolgreich abgeschlossen (Eine Kopie des Zertifikats ist auf Anfrage verfügbar).
Weitere Compounds der Mediprene Standardserie mit Härtegraden zwischen 20 ShA (500200M-03) und 58 ShD (520580M-03) bestehen
aus denselben Ausgangsstoffen und würden daher aller Voraussicht nach die genannten Tests ebenso bestehen. Wichtig ist, dass es
zwischen einigen Test in der USP Klasse VI und den Prüfnormen aus ISO 10993, einige Überschneidungen gibt – was bedeutet, dass der
Werkstoff höchstwahrscheinlich die ISO-Prüfung besteht, nachdem er bereits USP Class VI bestanden hat. Eine repräsentative Type aus der
Mediprene-Standardreihe (500520M-03) wurde zudem von NAMSA auf Sensibilisierung nach ISO 10993-10 getestet und hat erfolgreich

A
ST
M
 D
12
38
g
/1
0
 m
m
Mediprene 500000M 0 A Transluzent 0,89 1 0,1 0,2 1000 5 1005
Mediprene 500050M 5 A Transluzent 0,89 2 0,1 0,2 1000 14 32
Mediprene 500120M 12 A Transluzent 0,89 4 0,2 0,5 900 23 303
Mediprene 500200M-03 20 A Transluzent 0,89 4 0,3 0,8 800 12 34
Mediprene 500250M-03 25 A Transluzent 0,89 2 0,4 0,9 550 12 54
Mediprene 500300M-03 30 A Transluzent 0,89 5 0,7 1,3 700 15 204
Mediprene 500350M-03 35 A Transluzent 0,89 6 0,8 1,5 800 16 0.53
Mediprene 500400M-03  40 A Transluzent 0,89 6 1,0 1,8 700 20 104
Mediprene 500450M-03 45 A Transluzent 0,89 6 1,1 2,1 650 21 14
Mediprene 500520M-03 52 A Transluzent 0,89 7 1,4 2,6 600 24 0,54
Mediprene 500600M-03 60 A Transluzent 0,89  10 1,8 3,1 700 30 1,56
Mediprene 500650M-03 65 A Transluzent 0,89 10 2,2 3,6 700 37 2,54
Mediprene 500700M-03 70 A Transluzent 0,89  13 2,5 3,7 700 36 54
Mediprene 500750M-03 75 A Transluzent 0,89 15 3,1 4,5 700 42 24
Mediprene 500800M-03 80 A Transluzent 0,89 15 3,7 5,2 700 45 64
Mediprene 500850M-03 85 A Transluzent 0,89 20 4,9 6,5 700 60 13
Mediprene 500900M-03 90 A Transluzent 0,89 19 5,4 7,0 700 63 13
Mediprene 520350M-03 35 D Transluzent 0,89 24 6,6 8,0 700 70 64
Mediprene 520400M-03 40 D Transluzent 0,89 25 7,9 9,2 700 85 104
Mediprene 520450M-03 45 D Transluzent 0,89 33 9,9 12 700 128 84
Mediprene 520580M-03 58 D Transluzent 0,89 36 16 16 750 175 64
1 4mm, after 15 seconds  2 190°C/0.325kg  3 190°C/2.16kg  4 190°C/5kg  5 150°C/2.16kg  6 230°C/5kg
TPE Compounds für medizinische Anwendungen - Standard Serie
Mediprene Compounds können mit den konventionellen thermoplastischen Verarbeitungsverfahren wie z.B.: Spritzgusstechnik oder
Extrusion verarbeitet werden. Die Verarbeitungstemperaturen sollten zwischen 180 und 210°C liegen. Die Compounds der Standardserien